In capite tabulæ huius fedes posuimus Æquinoctii verni, pro ipso anno centesimo eoque bissexto, primo, secundo, & tertio post bissextum, ut pro singulis annis seruato supradicto decremente, locus Æquinoctii haberi possit, & inde colligi vbi nam in calendario eo anno primus anni Ecclesiastici versetur mensis: & hoc obseruabimus etiam in sequentibus tabulis. Prima deinceps tabula columnæ annos Christi iuxta numerationem calendarii veteris exhibet: secunda diem Dominicam Paschatis: tertia Nouilunium Paschati primum (propius enim hac in centuria nouilunio Pascha est, quam plenilunio: quarta mensem anni Ecclesiastici indicat, in quo Pascha celebrandum à Calendario veteri prescribitur, post quam sequitur columna ultima, quæ diem lunæ indicat, in quem ipsum Paschatis incidit festum, nouilunio videlicet accepto pro prima luna; die proximo sequenti, pro secunda; & sic de reliquis.

Sicut sicut iam *Lilium* sequaris, inquit *Caluifus*, *sunt Clauium preferas, ut rebigi, inuenies* (in Calendario Gregoriano) *plures errores, quam in nostro veteri: quamvis autem numerū cōparatur in propria* veriq; tam *Lilio*, quam *Clauio* fiat à *Caluilio* iniuria, qui sine *vila*, quam *presupponit* emendatione & aequatione extraordinaria, *Calend. Gregorianum* ad ista remotissima secula producere audeat, quasi tanquam omnis expers labis, eo ut que ab istis auctoribus prescriptum esset, tamen quia maior fieri videtur *Lilio*, cuius de productione in remotores annos scripta ne quidem extent, & ab ipso solum ad annum vsq; 5000 extensus quo ad aequationes, satisq; teste *Claudio* ipsi visum fuerit, ad aliquot annorum millia eas recte esse habere; de ipso in istis remotis verbum amplius non faciemus: licet etiam in isto remotissimo seculo à scopo eià *Caluilio* prefijo in rationibus solarij nihil, in lunaribus diebus 22, & in Paschate ultra mensem uon abeat. *Clauii rationem* in hoc seculo solum comparisonis gratia, & cum conditione admittimus, eo quod terminum à se præsum centenis milibus annorum excurrit. Quod igitur spectat ad comparationem Calendariorum, cum de erroribus foedissimis & abominandis in solis ac luna moib; à Calendario veteri satis dictum sit, hic solum de Paschate agemus. Errores igitur, qui *Clauio* pro centuria 301700 adnumeratur à *Caluilio*, illi sunt: *vicies sexies Pascha* reuicit in diem vel *vicefimum secundum*, vel *vicefimum tertium* mensi Paschalis. Item, nonne celebratur in duodecim mense cum hereticis. 26 & 9 componunt 35 ergo si *Clauium* sequamur, ex ipso aduersario trigintaquinque Paschata tantum illegitima, reliqua vero sexagintaquinque iusta habebutur in centuria 301700 ex Calend. Gregoriano: in veteri vero nullū omnino in centuria 300400 huic correspondenti reperitur, neq; secundum quid, Pascha legitimum, omnia enim (ut vnicum solum notem vicium) proxime circa nouilunium celebranda annotantur. Ergo in Calend. Gregoriano (concludimus nos) Sethus *Caluifus* sunt *plures errores, quam in nostro veteri*. Ergo (concludimus nos) *Caluifus* mentitus est mendacio *Caluifii mendaciam*.

Ad sededitatem quod attinet, quid fædus excogitari potest, quarti per totā centuriā 300400, nullū omnino Pascha præscribi, aut suo anno, aut tuo mensi. E nimmo si ad præterita species, cum saltē cuilibet anno solari sū debeat Pascha, ad annum vero usq; 300400 Inlianum, cum elapsi sint ex ip'sa *Caluifii* hypothesi anni verè solares 300406, Paschata autem tantū 300400, Pascha quod fit anno 300400, nō ad hunc, in quo celebratur spectat annum, sed ad alium sex annis solidis priorē, ita ut si hac in centuria Pascha quodlibet suo tribuatur anno,

Comparatio erorum in ferditate.

sex anni ultimi sine vlo remansiri sint Paschate; & idē dicit potest de reliquis festis omnibus. In calendario vero Gregoriano tale quid non cogitatione quidem accidere potest, cum etiam doceat qua ratione error paucorum dierum emendandus sit. Ergo (concludit Caluifius) certum est error ad eam abominandos in calendario Gregoriano inesse, vt vix maiores singi possint. Ergo, (concludimus nos) Sethus Caluifius mentitus est, &c.

Duplici ex capite neque secundum quid vlo paschalegitatum prescribi à calendarii in proposita centuria. Quod si præteriorum temporū nulla omnino habeatur ratio, & ipsa centuria cum suis Paschatis præcisè, vt iacet consideretur: rursus nullum omnino Pascha in ea reperitur legitimum, idque non solum una de causa, sed duplicitatem ex capite; Primo enim semper aberrat ap' enilunio (Caluifianus lubet utr' verbis) errore fadissimo & execrabilis, & Pascha definit in nouilunio, & diebus Nouilunio proximis, celebrandum, tam contra diuinam, quam Ecclesia leges, idque toties committit, quo videlicet in una centuria sunt anni, centies scilicet. Ergo, (concludit Caluifius) De hoc errore nostrum vetus calendarium nunquam accusari poterit, plane enim ab eo est liberum. Ergo (concludimus nos) Sethus Caluifius mentitus est, &c.

Fato omnino accidisse videtur, vt hac eadem centuria, quæ ex lege iustæ comparationis, cum ea quam sibi ex Calendario Gregoriano calumniandam Caluifius selegerat, componenda fuerat, hoc ipsum quod nunquam accidere posse mentitus erat, eveniret, & Pascha in Nouilunio, & proxime post Nouilunium celebrandum præscriberetur: ita in superiori tabula videmus pascha incidere in ipsum Nouilunio diem annis 300418, & 300449; in reliquis vero in lunam secundam, tertiam, quartam, quintam, sextam, septimam & octauam; ne vila dies ad quadrantem deesset.

Alterum caput, ex quo paschata omnia huius centuriaz censentur illegitima est, quod præscribantur celebranda extra primum mensem, non iam in proximo, vltimo nimirum, vel secundo; id quod evenire potest etiam ex deflexione sive aquinostii, sive Junij vnius aut alterius diei, & à Caluifio in Calendario Gregoriano notarunt; sed in tertio, ac quarto mense, sole vergente ad cancerū ad producendos extiuos calores, quo se calefaciant, nec opus sit crucifixoribus Christi igne: quod non accidit absque erroribus solidorum mensium. Sed Caluifius noster concludit; *Habent igitur Gregoriani in suo calendario errores longe crebrios & fadios, eosque ita facundos, vt bini vel terni SINGVLIS ANNIS tangantur.* At nos concludimus conclusio solita eaque verisimia: Ergo Sethus Caluifius mentitus est mendacio fadissimo, &c. Pergamus nunc in proposito.